
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Ciriello Raffaele Presente

Oggi  due  del mese di agosto dell'anno  duemilaventidue alle ore 19:00, in modalità
videoconferenza si è riunito il Consiglio Comunale.

Alla trattazione dell’argomento risultano:

N° 48 Registro Delibere

Ardolino Giuseppe Presente Martellato Andrea Presente

Presente/Assente

Sacco Francesco Presente Lucarda Paolo Presente
Minotto Vilma Presente Corò Maurizio Presente

Presente/Assente

Zanon Silvana Presente Simionato Loris Presente

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Dori Marco

Frezza Dario Presente Gatto Pamela Assente

Presente in
videoconferenza

Campalto Michele Presente Mendolia Antonio Presente

Venier Daniela Presente

Tessari Elena Presente Di Natale Rocca Ines Presente

OGGETTO

Di Pietro Vanessa Presente Bertocco Boris Presente

Volpato Francesco Presente

Pieran Michele Presente Baldan Vanna Presente

Cavalletto Antonio

Bedin Michele Presente

Presente

APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO N. 3 DEL PROGRAMMA
TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022-2024 ED ELENCO
ANNUALE 2022 E VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE 2022-2024.

Presenti   24 Assenti    1

Copia Conforme

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale  Piras Guido.

Il Sig. Ciriello Raffaele nella sua qualità di Presidente del Consiglio, richiamate le disposizioni in
merito ai criteri di funzionamento delle sedute di Consiglio Comunale, in modalità a distanza,
previste dal regolamento approvato con delibera n. 27/2022, constatato legale il numero degli
intervenuti da remoto, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

Terren Sergio Presente
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Comune di Mira

Fungono da scrutatori:

Giuseppe Ardolino
Elena Tessari
Maurizio Corò
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OGGETTO APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO N. 3 DEL PROGRAMMA
TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022-2024 ED ELENCO
ANNUALE 2022 E VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE 2022-2024.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 in merito alla regolarità tecnica
e contabile;

Premesso che il Consiglio Comunale:
- con deliberazione n. 54 del 29/12/2021, esecutiva, ha approvato con emendamenti, il
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2022-2024;

- con deliberazione n. 59 del 29/12/2021, esecutiva, ha approvato con emendamenti, il BILANCIO
DI PREVISIONE TRIENNALE 2022-2024”;

Dato atto che il D.U.P. approvato dal Consiglio Comunale contiene, nella sezione operativa e quale
allegato n. 1, il Programma triennale delle Opere Pubbliche ed elenco annuale relativo al triennio
2022-2024, adottato dalla Giunta Comunale in data 18/11/2021 con deliberazione n. 231, come
modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 273 del 21/12/2021;

Richiamata la deliberazione n. 6 del 14/02/2022, esecutiva, avente per oggetto: “APPROVAZIONE
AGGIORNAMENTO N.1 DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE
2022-2024 ED ELENCO ANNUALE 2022 E VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE 2022-2024” con cui è stato approvato l’aggiornamento del Programma
triennale e del Documento Unico di Programmazione 2022-2024;

Richiamata la deliberazione n. 31 del 27/04/2022, esecutiva, avente per oggetto:
“APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO N. 2 DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE
PUBBLICHE 2022-2024 ED ELENCO ANNUALE 2022 E VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO
DI PROGRAMMAZIONE 2022-2024” con cui è stato approvato l’aggiornamento del Programma
triennale e del Documento Unico di Programmazione 2022-2024;

Premesso che, il Ministero della Cultura ha pubblicato l’avviso pubblico del 22 dicembre 2021, per
la presentazione di Proposte di intervento per la promozione dell’ecoefficienza e riduzione dei
consumi energetici nelle sale teatrali e nei cinema, pubblici e privati, da finanziare nell’ambito del
PNRR, Missione 1 - Digitalizzazione, innovazione, competitività, cultura e turismo - Componente 3
- Turismo e Cultura 4.0 (M1C3), Misura 1 “Patrimonio culturale per la prossima generazione”,
Investimento 1.3: Migliorare l’efficienza energetica di cinema, teatri e musei - Obiettivi 2 e 3 per un
totale di 200.000.000,00 euro finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU.;

Considerato che, con delibera di Giunta n. 59 del 17/03/2022 avente per oggetto: “Candidatura
relativa all'avviso pubblico del 22 dicembre 2021, per la presentazione di Proposte di intervento per
la promozione dell'ecoefficienza e riduzione dei consumi energetici nelle sale teatrali e nei cinema,
pubblici e privati, da finanziare nell'ambito del PNRR, per il finanziamento dell'intervento di
miglioramento dell'efficienza energetica dell'immobile Villa Teatro dei Leoni. Approvazione
Progetto di Fattibilità Tecnico Economica CUP C64J22000050006” con la quale è stato approvato
il  Progetto di Fattibilità Tecnico Economica di miglioramento dell'efficienza energetica
dell'immobile Villa Teatro dei Leoni, per una spesa complessiva di euro 250.000,00 e si è dato
mandato, agli uffici competenti, a presentare la candidatura del Comune di Mira;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 48 del 02-08-2022



Comune di Mira

Visto il decreto del Segretario Generale del Ministero della Cultura n. 452 del 07/06/2022 avente
per oggetto: “Assegnazione delle risorse a valere sul PNRR, Missione 1 – Digitalizzazione,
innovazione, competitività e cultura, Component 3 – Cultura 4.0 (M1C3), Misura 1 “Patrimonio
culturale per la prossima generazione”, Investimento 1.3: Migliorare l’efficienza energetica di
cinema, teatri e musei” finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU” con il quale il Comune
di Mira risulta assegnatario di un contributo, a valere sui Fondi PNRR, di euro 200.000,00 per il
l'intervento di miglioramento dell'efficienza energetica dell'immobile Villa Teatro dei Leoni;

Considerato che, pena revoca del contributo, l’intervento ammesso a contributo dovrà essere
iniziato entro e non oltre il 31 dicembre 2022;

Considerato che, è necessario, pertanto, provvedere all’inserimento, nel Programma triennale delle
Opere Pubbliche ed elenco annuale relativo al triennio 2022-2024, approvato con Delibera di
Consiglio n. 54/2021 ed aggiornato con  Delibera di Consiglio n. 6/2022 e Delibera di Consiglio n.
31/2022, all’annualità 2022, l’intervento CUP C64J22000050006 LAVORI DI EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO PER RIDUZIONE DEI CONSUMI ENERGETICI IMMOBILE TEATRO VILLA DEI
LEONI finanziato per euro 200.000,00 con fondi PNRR e per euro 50.000,00 con fondi propri;

Considerato inoltre che, nel Programma triennale delle Opere Pubbliche ed elenco annuale relativo
al triennio 2022-2024, approvato con Delibera di Consiglio n. 54/2021 ed aggiornato con  Delibera
di Consiglio n. 6/2022 e Delibera di Consiglio n. 31/2022,  è presente, all’annualità 2023,
l’intervento “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO POLIVALENTE
VALMARANA” di euro 4.000.000,00 di cui è necessario provvedere alla variazione della fonte di
finanziamento in quanto, risulta ora finanziato interamente con fondi del PNRR (Missione 5
“Inclusione e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”,
Investimento 2.2. “Piani Urbani Integrati”) a seguito del decreto del Ministro dell’Interno di concerto
con il Ministro dell’Economia e delle Finanze del 22/04/2022 con cui sono stati approvati i Piani
Urbani Integrati della Città Metropolitana di Venezia (PIÙ SPRINT - PIANO INTEGRATO URBANO
PER SPORT RIGENERAZIONE INCLUSIONE NEL TERRITORIO METROPOLITANO
VENEZIANO);

Verificato inoltre che, nel Programma triennale delle Opere Pubbliche ed elenco annuale relativo al
triennio 2022-2024, approvato con Delibera di Consiglio n. 54/2021 ed aggiornato con  Delibera di
Consiglio n. 6/2022 e Delibera di Consiglio n. 31/2022, per le seguenti opere del Comune di Mira,
finanziate con i fondi di cui al Decreto del 04/04/2022 relativi alla Rigenerazione Urbana e confluite
nel PNRR (fondi PNRR Contributi agli enti locali per progetti di rigenerazione urbana [PNRR -
M5.C2 - Investimento 2.1]), è necessario procedere ad una diversa ripartizione finanziaria delle
opere che tenga conto dell’anticipo all’anno 2022, pari al 10% del finanziamento, a valere sui fondi
PNRR come di seguito indicato:

CUP DESCRIZIONE INTERVENTO ANNO 2022 ANNO 2023

C61B18001230004VIA VALMARANA VIA VALMARANA REALIZZAZIONE PISTA
CICLABILE (totale opera euro 400.000,00)

      56.611,34

(+ 32.235,74)

      343.388,66

(- 32.235,74)

C61B18001200004VIA FOSCARA VIA FOSCARA REALIZZAZIONE PISTA
CICLABILE (totale opera euro 300.000,00)

    43.135,66

(+ 9.159,98)

        256.864,34

(- 9.159,98)

C68B20000710004SCUOLA GIACOMO LEOPARDI VIA TOTI REALIZZAZIONE
DI SPAZI ASSOCIATIVI (totale opera euro 150.000,00)

      20.709,60

(+ 9.290,40)

 129.290,40

(- 9.290,40)
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C69H18000640004CALCIO VALMARANA VIA VALMARANA REALIZZAZIONE
NUOVI SPOGLIATOI (totale opera euro 180.000,00)

   30.446,93

(+ 3.675,25)

 149.553,07

(- 3.675,25)

Considerato infine che, nel Programma triennale delle Opere Pubbliche ed elenco annuale relativo
al triennio 2022-2024, approvato con Delibera di Consiglio n. 54/2021 ed aggiornato con  Delibera
di Consiglio n. 6/2022 e Delibera di Consiglio n. 31/2022, inserito, nell’annualità 2022, l’intervento
relativo a “IMPIANTO SPORTIVO DI VALMARANA, VIA VALMARANA REALIZZAZIONE NUOVA
PISTA PER L'ATLETICA” di euro 970.000,00 (finanziata per euro 921.151,20 con fondi di cui al
Decreto del 04/04/2022 relativi alla Rigenerazione Urbana e confluite nel PNRR e per 48.848,80
con fondi propri) di cui risulta necessario finanziare con ulteriori risorse, pari a euro 10.000,00 con
fondi propri, per poter procedere con l’affidamento dell’incarico professionale al fine di una
revisione del progetto esecutivo, approvato, in linea tecnica, con deliberazione di Giunta n. 187 del
27/10/2020 per evitare sovrapposizioni con l’intervento di riqualificazione dell’impianto sportivo di
euro 4.000.000,00 finanziato con i Piani Urbani Integrati della Città Metropolitana di Venezia;

Considerato infine che, nel Programma triennale delle Opere Pubbliche ed elenco annuale relativo
al triennio 2022-2024, approvato con Delibera di Consiglio n. 54/2021 ed aggiornato con  Delibera
di Consiglio n. 6/2022 e Delibera di Consiglio n. 31/2022, è inserito, nell’annualità 2023, l’intervento
relativo a “REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE ADIACENTE VIA FOSCARA LOC.
MALCONTENTA II STRALCIO ” di euro 690.000,00, finanziato con contributo dello Stato – Legge
Speciale, di cui è necessario suddividere finanziariamente l’intervento anticipando all’annualità
2022 la progettazione al fine di procedere speditamente, nell’annualità 2023, con l’affidamento dei
lavori rispettivamente:

anno 2022 – euro 22.000,00;

anno 2023 – euro 668.000,00;

Considerato che, ai fini dell’adozione e pubblicazione sul Profilo del Committente della
programmazione dell’ente, si procede utilizzando gli schemi allegati al decreto Decreto Ministeriale
16 gennaio 2018, n. 14;

Visto lo Schema di Programma triennale OO.PP. 2022-2024 ed elenco annuale 2022 elaborato
utilizzando l’applicativo del Servizio Contratti Pubblici del Ministero delle Infrastrutture e della
Mobilità Sostenibili;

Ritenuto quindi di procedere all’approvazione dell’aggiornamento del DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE 2022-2024, al fine di recepire le modifiche al PROGRAMMA TRIENNALE
DELLE OPERE PUBBLICHE 2022-2024 ED ELENCO ANNUALE 2022 sopra dettagliate ed
allegato alla presente (allegato A);

Dato atto che la presente variazione al Documento Unico di Programmazione comporta variazioni
finanziarie al Bilancio di Previsione 2022-2024 che vengono approvate con la deliberazione inserita
all’ordine del giorno della seduta odierna del Consiglio Comunale;

Vista inoltre, la proposta di deliberazione iscritta all’ordine del giorno in data odierna con cui viene
approvata la variazione al bilancio di previsione 2022-2024 e considerato che la stessa, oltre a
recepire le modifiche al Piano delle Opere Pubbliche sopra riportate che costituiscono anch’esse
variazione al D.U.P. 2022-2024;

Visto l'art. 21 del D.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lgs 267/2000, in particolare gli articoli 199, 200 e 201 che disciplinano la
programmazione degli investimenti ed il relativo finanziamento;
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Visto il D.Lgs. 118/2011 ed in particolare il principio contabile allegato 4/1 concernente la
programmazione di bilancio;

Visto lo statuto comunale;

Richiamato l’art. 42 del D.Lgs. 267/2000;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi a norma dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Visto il parere dei Revisori dei Conti;

Visto il parere favorevole espresso dalla 2̂ Commissione Consiliare permanente;

Con votazione, effettuata a scrutinio palese, con il seguente esito:

Presenti n. 24
Voti favorevoli n. 16
Voti contrari n.   0
Astenuti n.   8 (Martellato, Baldan, Simionato, Corò, Lucarda, Mendolia, Di Natale,
Bertocco)

DELIBERA

1. di dare atto che, le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;

2. di approvare la variazione al DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022-2024 che
viene modificato nelle seguenti parti:

- sostituzione dell’Allegato 1 dove è riportato il programma triennale delle opere pubbliche
aggiornato alle modifiche adottate con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 27/04/2022
e dalle modifiche riportate in premessa del presente atto (allegato A al presente atto);

3. di dare atto che la presente variazione al Documento Unico di Programmazione comporta
variazioni finanziarie al Bilancio di Previsione 2022-2024 che vengono approvate con la
deliberazione inserita all’ordine del giorno della seduta odierna del Consiglio Comunale.

Con successiva separata votazione, effettuata a scrutinio palese, con il seguente esito:

Presenti n. 24
Voti favorevoli n. 16
Voti contrari n.   0
Astenuti n.   8 (Martellato, Baldan, Simionato, Corò, Lucarda, Mendolia, Di Natale,
Bertocco)

IL CONSIGLIO COMUNALE

delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4°
comma del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 ;
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I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.
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OGGETTO APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO N. 3 DEL PROGRAMMA
TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022-2024 ED ELENCO
ANNUALE 2022 E VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE 2022-2024.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Presidente del Consiglio IL Segretario Comunale
 Ciriello Raffaele  Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
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PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO N. 3 DEL PROGRAMMA
TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022-2024 ED ELENCO
ANNUALE 2022 E VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE 2022-2024.

Regolarita' Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 25-07-22 Il Responsabile del servizio
F.to Tomba Paolo

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa
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PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO N. 3 DEL PROGRAMMA
TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022-2024 ED ELENCO
ANNUALE 2022 E VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE 2022-2024.

Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 25-07-22 Il Responsabile del servizio
F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa
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PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Mira - SETTORE 4
LAVORI PUBBLICI ED INFRASTRUTTURE

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

4,146,880.81 7,407,096.47 220,000.00 11,773,977.28

666,000.00 0.00785,600.00 1,451,600.00

0.00 0.00 0.00 0.00

154,022.720.00154,022.72 0.00

772,000.000.00 1,480,000.00 2,252,000.00

0.000.00 0.00 0.00

8,845,096.475,086,503.53 1,700,000.00 15,631,600.00

Il referente del programma

Tomba Paolo

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Mira - SETTORE 4
LAVORI PUBBLICI ED INFRASTRUTTURE

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

Tomba Paolo(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Mira - SETTORE 4
LAVORI PUBBLICI ED INFRASTRUTTURE

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

I00368570271202200006
005 023 1 1 0.00 150,000.000.00 150,000.00VILLA LEVI MORENOSL00368570271201900024 1027 0.00

I00368570271202200017
005 023 1 1 0.00 100,000.000.00 100,000.00VILLA LEVI MORENOSL00368570271201900025 1027 0.00

I00368570271202200005
005 023 1 1 0.00 230,000.000.00 230,000.00VILLA LEVI MORENOSL00368570271201900026 1027 0.00

I00368570271202200003
005 023 1 1 0.00 140,000.000.00 140,000.00VILLA LEVI MORENOSL00368570271202000005 1027 0.00

I00368570271202200018
005 023 1 1 0.00 40,000.000.00 40,000.00VILLA LEVI MORENOSL00368570271202100007 1027 0.00

I00368570271202200004
005 023 1 1 0.00 112,000.000.00 112,000.00VILLA LEVI MORENOSL00368570271202200003 1027 0.00

I00368570271202200013
005 023 1 1 450,000.00 450,000.000.00 0.00

EDIFICIO BIFAMILIARE E QUADRIFAMILIARE IN
VIA SERIOLA VENETA SINISTRA

L00368570271202200006 1027 0.00

I00368570271202200015
005 023 1 1 550,000.00 550,000.000.00 0.00

VILLA LENZI SOLVENI / EDIFICIO PRINCIPALE E
PERTINENZE

L00368570271202200007 1027 0.00

I00368570271202200007
005 023 1 1 180,000.00 180,000.000.00 0.00OSTELLO DI VIA GIAREL00368570271202200007 2027 0.00

I00368570271202200020
005 023 1 1 300,000.00 300,000.000.00 0.00

VILLA LENZI SOLVENI / EDIFICIO PRINCIPALE E
PERTINENZE

L00368570271202200008 1027 0.00

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

Tomba Paolo

0.00 772,000.00 1,480,000.0 2,252,000.

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Mira - SETTORE 4
LAVORI PUBBLICI ED INFRASTRUTTURE

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00368570271201900006 C64H17000370004 005 023
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE NUOVA
PISTA PER LATLETICA

LEGGERA NELLIMPIANTO
SPORTIVO DI VALMARANA

3Si
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0272022

STANGHERLIN
ROBERTO

Si 0.00980,000.00 0.000.00 10.00980,000.00 0.00

L00368570271201900011 C66B18000130004 005 023
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SCUOLA

GIACOMO LEOPARDI DI
MIRA TAGLIO -

ADEGUAMENTO
ANTINCENDIO AI FINI

DELL'OTTENIMENTO DEL
CPI I° STRALCIO

1Si
05.08 - Sociali e scolastiche

0272022 BARBIERO FRANCA Si 0.00350,000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L00368570271201900013 C67H18002490004 005 023
07 - Manutenzione

straordinaria

RIQUALIFICAZIONE
PASSERELLA DI

VALMARANA
2Si 01.01 - Stradali0272022 BERTAGGIA GABRIELE Si 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00368570271201900016 C67H18002530004 005 023
07 - Manutenzione

straordinaria

RIFACIMENTO
MARCIAPIEDE E ARREDO

URBANO VIA DELLE
PORTE

2Si 01.01 - Stradali0272022 BERTAGGIA GABRIELE Si 0.00120,000.00 0.000.00 0.00120,000.00 0.00

L00368570271201900017 C61B18001210004 005 023
01 - Nuova

realizzazione

COLLEGAMENTO VIA
VENETO CON VIALE

STAZIONE
2Si 01.01 - Stradali0272022 BERTAGGIA GABRIELE Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00368570271201900018 C67H18002500004 005 023
07 - Manutenzione

straordinaria

RIQUALIFICAZIONE
CENTRI URBANI:

RIQUALIFICAZIONE
CENTRO MIRA TAGLIO  I

STRALCIO

3Si 01.01 - Stradali0272022 BERTAGGIA GABRIELE Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00368570271202000001 C66D18000110004 005 023
07 - Manutenzione

straordinaria

RIQUALIFICAZIONE PONTE
MOBILE DI PIAZZA

MERCATO
3No 01.01 - Stradali0272022 BERTAGGIA GABRIELE Si 0.00213,000.00 0.000.00 0.00213,000.00 0.00

L00368570271202100008 C61B21003540004 005 023
58 - Ampliamento o

potenziamento

RIQUALIFICAZIONE E
COMPLETAMENTO DEL

CIMITERO DI GAMBARARE
VI STRALCIO

3No
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0272022

STANGHERLIN
ROBERTO

Si 0.00355,000.00 0.000.00 0.00355,000.00 0.00

L00368570271201900021 C67H18002520004 005 023
07 - Manutenzione

straordinaria

PROGETTO CITTÀ SICURA:
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA VIABILITÀ
COMUNALE

2Si 01.01 - Stradali0272022 BERTAGGIA GABRIELE Si 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00368570271201900020 C67H18002510004 005 023
07 - Manutenzione

straordinaria

RIQUALIFICAZIONE
CENTRI URBANI:

RIQUALIFICAZIONE VIA
PORTE, SAN NICOLO' E

MIRA TAGLIO

2Si 01.01 - Stradali0272022 BERTAGGIA GABRIELE Si 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00368570271202000003 C69E19002360004 005 023
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI ADEGUAMENTO
NORMATIVO PER

OTTENIMENTO C.P.I.
DELLA SCUOLA
SECONDARIA DI

MALCONTENTA E
DELL'INFANZIA

ARCOBALENO - 1
STRALCIO -

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0272022 BARBIERO FRANCA Si 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00368570271202100002 C66D20005720004 005 023
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI ADEGUAMENTO
FUNZIONALE DELL'AREA

MERCATALE RIVIERA
SILVIO TRENTIN A MIRA

2No
06.42 - Strutture ed

attrezzature per il commercio
e i servizi

0272022
STANGHERLIN

ROBERTO
Si 0.00155,600.00 0.000.00 0.00155,600.00 0.00

L00368570271202200004 C61B21011580004 005 023
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI ADEGUAMENTO
NORMATIVO IMPIANTO
SPORTIVO COMUNALE

PER IL GIOCO DEL CALCIO
DI GAMBARARE -

STRALCIO N. 2

2No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0272022

STANGHERLIN
ROBERTO

Si 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00368570271202100005 C67H20002740004 005 023
07 - Manutenzione

straordinaria

RIQUALIFICAZIONE
CENTRI URBANI: PIAZZA

VECCHIA 2 STRALCIO
2No

02.12 - Riassetto e recupero
di siti urbani e produttivi0272022 BERTAGGIA GABRIELE Si 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00368570271202200009 C61B21013740004 005 023
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTO CITTA' SICURA:
PISTE CICLABILI-

VALMARANA II STRALCIO
2No 01.01 - Stradali0272022 BERTAGGIA GABRIELE Si 0.00590,000.00 0.000.00 0.00590,000.00 0.00

L00368570271202200001 C64J22000050006 005 023

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

LAVORI DI
EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO PER

RIDUZIONE DEI CONSUMI
ENERGETICI IMMOBILE

TEATRO VILLA DEI LEONI

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0272022 BARBIERO FRANCA Si 0.00250,000.00 0.000.00 10.00250,000.00 0.00

L00368570271201900022 C61B18001230004 005 023
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTO CITTA' SICURA:
PISTE CICLABILI-

VALMARANA I STRALCIO
2Si 01.01 - Stradali0272023 BERTAGGIA GABRIELE Si 0.0056,611.34 0.00343,388.66 10.00400,000.00 0.00

L00368570271201900014 C61B18001200004 005 023
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE PISTA
CICLABILE ADIACENTE VIA

FOSCARA LOC.
MALCONTENTA STRALCIO

I

2Si 01.01 - Stradali0272023 BERTAGGIA GABRIELE Si 0.0043,135.66 0.00256,864.34 10.00300,000.00 0.00

L00368570271201900024 C61B18001190004 005 023
01 - Nuova

realizzazione

PERCORSO PEDONALE
LUNGO ARGINE NAVIGLIO

SU VIA MARCONI
3No 01.01 - Stradali0272023 BERTAGGIA GABRIELE Si 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 150,000.00

L00368570271201900025 C67H18002540004 005 023
07 - Manutenzione

straordinaria
MANUTENZIONE VIABILITA

COMUNALE
2No 01.01 - Stradali0272023 BERTAGGIA GABRIELE Si 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 100,000.00

L00368570271201900026 C66B18000150004 005 023
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SCUOLA

GIACOMO LEOPARDI DI
MIRA PORTE -

ADEGUAMENTO
ANTINCENDIO AI FINI

DELL'OTTENIMENTO DEL

1Si
05.08 - Sociali e scolastiche

0272023 BARBIERO FRANCA Si 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 230,000.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

CPI

L00368570271201900023 C66D18000350004 005 023
07 - Manutenzione

straordinaria
C.P.I. VILLA LEONI 2Si 05.11 - Beni culturali0272023 BARBIERO FRANCA Si 0.000.00 0.00276,000.00 0.00276,000.00 0.00

L00368570271202000005 C63E19000200004 005 023
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTI PER LA
PREVENZIONE DEL

RISCHIO IDRAULICO II
STRALCIO

3No 02.05 - Difesa del suolo0272023
FRANCESCHINI

ALBERTO
Si 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 140,000.00

L00368570271202100007 C68B20000720004 005 023
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTEZIONE
STRAORDINARIA SCUOLA

PRIMARIA G. PARINI DI
BORBIAGO  ADEG.TO
ANTINCENDIO AI FINI

OTTENIMENTO DEL CPI

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0272023 BARBIERO FRANCA Si 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 40,000.00

L00368570271202200003 C61B21010660004 005 023
58 - Ampliamento o

potenziamento

LAVORI DI AMPLIAMENTO
ASSOCIAZIONE SOCIO

RICREATIVO CULTURALE
"A. PALLADIO" SITO IN VIA

CAPITELLO ALBRIZZI A
MIRA (VE)

2No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0272023 BARBIERO FRANCA Si 0.000.00 0.00112,000.00 0.00112,000.00 112,000.00

L00368570271202200005 C68E22000030006 005 023
01 - Nuova

realizzazione

LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE

DELL'IMPIANTO SPORTIVO
POLIVALENTE VALMARANA

1Si
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0272023

STANGHERLIN
ROBERTO

Si 0.000.00 0.004,000,000.00 10.004,000,000.00 0.00

L00368570271202200010 005 023
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE PISTA
CICLABILE ADIACENTE VIA

FOSCARA LOC.
MALCONTENTA II

STRALCIO

2No 01.01 - Stradali0272023 BERTAGGIA GABRIELE Si 0.0022,000.00 0.00668,000.00 0.00690,000.00 0.00

L00368570271202200011 C67H22000270004 005 023
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTI PER LA
PREVENZIONE DEL

RISCHIO IDRAULICO III
STRALCIO

2No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0272023

FRANCESCHINI
ALBERTO

Si 0.000.00 0.00670,000.00 0.00670,000.00 0.00

L00368570271202200012 C67H22000280004 005 023
07 - Manutenzione

straordinaria
MESSA IN SICUREZZA E

RIQUALIFICAZIONE PONTI
2No 01.01 - Stradali0272023 BERTAGGIA GABRIELE Si 0.000.00 0.00990,000.00 0.00990,000.00 0.00

L00368570271202100006 C68B20000710004 005 023
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SCUOLA

"GIACOMO LEOPARDI"
SPAZI ASSOCIATIVI

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0272023 BARBIERO FRANCA Si 0.0020,709.60 0.00129,290.40 10.00150,000.00 0.00

L00368570271201900019 C69H18000640004 005 023
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE NUOVI
SPOGLIATOI CALCIO

VALMARANA
3Si

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0272023
STANGHERLIN

ROBERTO
Si 0.0030,446.93 0.00149,553.07 10.00180,000.00 0.00

L00368570271202200006 C67H21007810004 005 023
01 - Nuova

realizzazione

NUOVA SCUOLA MATERNA
PIAZZA VECCHIA  c/o

SCUOLA SECONDARIA G.
GALILEI IN VIA BASSA

GAMABARARE

3Si
05.08 - Sociali e scolastiche

0272024 BARBIERO FRANCA Si 450,000.000.00 0.000.00 0.00450,000.00 450,000.00

L00368570271202200007 C62C21001940005 005 023
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

ADEGUAMENTO SISMICO
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO SCUOLA DE
AMICIS

3Si
05.08 - Sociali e scolastiche

0272024 BARBIERO FRANCA Si 950,000.000.00 0.000.00 0.00950,000.00 730,000.00

L00368570271202200008 005 023 99 - Altro
OSSERVATORIO

LAGUNARE
3No 02.05 - Difesa del suolo0272024

FRANCESCHINI
ALBERTO

Si 300,000.000.00 0.000.00 0.00300,000.00 300,000.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

Tomba Paolo

15,631,600.00 2,252,000.008,845,096.47 0.00 0.001,700,000.005,086,503.53

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Mira - SETTORE 4
LAVORI PUBBLICI ED INFRASTRUTTURE

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00368570271201900006
REALIZZAZIONE NUOVA PISTA

PER LATLETICA LEGGERA
NELLIMPIANTO SPORTIVO DI

VALMARANA

980,000.00 3 Si Si 4STANGHERLIN ROBERTOC64H17000370004 980,000.00 MIS 1

L00368570271201900011

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SCUOLA

GIACOMO LEOPARDI DI MIRA
TAGLIO - ADEGUAMENTO

ANTINCENDIO AI FINI
DELL'OTTENIMENTO DEL CPI I°

STRALCIO

350,000.00 1 Si Si 1BARBIERO FRANCAC66B18000130004 350,000.00 ADN

L00368570271201900013 RIQUALIFICAZIONE
PASSERELLA DI VALMARANA

150,000.00 2 Si Si 1BERTAGGIA GABRIELEC67H18002490004 150,000.00 CPA

L00368570271201900016
RIFACIMENTO MARCIAPIEDE E
ARREDO URBANO VIA DELLE

PORTE
120,000.00 2 Si Si 1BERTAGGIA GABRIELEC67H18002530004 120,000.00 URB

L00368570271201900017 COLLEGAMENTO VIA VENETO
CON VIALE STAZIONE

200,000.00 2 Si Si 1BERTAGGIA GABRIELEC61B18001210004 200,000.00 MIS

L00368570271201900018
RIQUALIFICAZIONE CENTRI
URBANI: RIQUALIFICAZIONE

CENTRO MIRA TAGLIO  I
STRALCIO

200,000.00 3 Si Si 1BERTAGGIA GABRIELEC67H18002500004 200,000.00 URB

L00368570271202000001 RIQUALIFICAZIONE PONTE
MOBILE DI PIAZZA MERCATO

213,000.00 3 Si Si 1BERTAGGIA GABRIELEC66D18000110004 213,000.00 CPA

L00368570271202100008
RIQUALIFICAZIONE E

COMPLETAMENTO DEL
CIMITERO DI GAMBARARE VI

STRALCIO

355,000.00 3 Si Si 1STANGHERLIN ROBERTOC61B21003540004 355,000.00 MIS

L00368570271201900021
PROGETTO CITTÀ SICURA:

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA VIABILITÀ

COMUNALE

300,000.00 2 Si Si 1BERTAGGIA GABRIELEC67H18002520004 300,000.00 MIS

L00368570271201900020
RIQUALIFICAZIONE CENTRI
URBANI: RIQUALIFICAZIONE
VIA PORTE, SAN NICOLO' E

MIRA TAGLIO

150,000.00 2 Si Si 1BERTAGGIA GABRIELEC67H18002510004 150,000.00 CPA

L00368570271202000003

LAVORI DI ADEGUAMENTO
NORMATIVO PER

OTTENIMENTO C.P.I. DELLA
SCUOLA SECONDARIA DI

MALCONTENTA E
DELL'INFANZIA ARCOBALENO -

1 STRALCIO -

300,000.00 1 Si Si 1BARBIERO FRANCAC69E19002360004 300,000.00 ADN

L00368570271202100002
LAVORI DI ADEGUAMENTO
FUNZIONALE DELL'AREA

MERCATALE RIVIERA SILVIO
TRENTIN A MIRA

155,600.00 2 Si Si 1STANGHERLIN ROBERTOC66D20005720004 155,600.00 ADN

L00368570271202200004

LAVORI DI ADEGUAMENTO
NORMATIVO IMPIANTO

SPORTIVO COMUNALE PER IL
GIOCO DEL CALCIO DI

GAMBARARE - STRALCIO N. 2

300,000.00 2 Si Si 1STANGHERLIN ROBERTOC61B21011580004 300,000.00 ADN

L00368570271202100005
RIQUALIFICAZIONE CENTRI
URBANI: PIAZZA VECCHIA 2

STRALCIO
300,000.00 2 Si Si 1BERTAGGIA GABRIELEC67H20002740004 300,000.00 URB

L00368570271202200009
PROGETTO CITTA' SICURA:

PISTE CICLABILI-VALMARANA II
STRALCIO

590,000.00 2 Si Si 1BERTAGGIA GABRIELEC61B21013740004 590,000.00 URB

L00368570271202200001

LAVORI DI EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO PER RIDUZIONE

DEI CONSUMI ENERGETICI
IMMOBILE TEATRO VILLA DEI

LEONI

250,000.00 2 Si Si 1BARBIERO FRANCAC64J22000050006 250,000.00 ADN 1



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

Il referente del programma

Tomba Paolo

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Mira - SETTORE 4
LAVORI PUBBLICI ED INFRASTRUTTURE

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

Tomba Paolo
(1) breve descrizione dei motivi

Note








